

À PREGOEIRA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
REF. PREGÃO PRESENCIAL N.º 11/2019-SAF

SENHOR PREGOEIRO,

TENDO EXAMINADO O EDITAL DO PREGAO PRESENCIAL N.º 11/2019-SAF, APRESENTAMOS A PRESENTE PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA FORNECIMENTO E ENTREGA DE SERVIÇOS GRÁFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, PELO VALOR TOTAL DE R\$: 550.583,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA MIL, QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS.), CONFORME PLANILHA DE PREÇOS, ANEXA.

OUTROSSIM, DECLARAMOS QUE:

- A) NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DEPESAS DE FORNECIMENTO DOS SERVIÇOS, IMPOSTOS, ENCARGOS, TAXAS, ROYALTIES, SEGUORS, FRETE – CARREGO E DESCARREGO;
- B) OS SERVIÇOS SERÃO ENTREGUES, CONFORME ESTIPULADO NA ORDEM DE COMPRAR, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA;

CASO A NOSSA PROPOSTA SEJA ACEITA, COMPROMETEMO-NOS:

- A) EFETUAR A ENTREGA DOS SERVIÇOS SOLICITADOS NA ORDEM, NO PRAZO MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, CONTANDO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

CONCORDAMOS EM MANTER A VALIDADE DESTA PROPOSTA POR UM PERIODO DE 60 (SESENTA) DIAS, CONTANDO A PARTIR DESTA DATA.

ATÉ QUE O CONTRATO SEJA ASSINADO, ESTA PROPOSTA CONSTITUIRÁ UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE, OBSERVADA AS CONDIÇÕES ESTIPULADA NO EDITAL DE PREGÃO.

Eusébio, 17 de Junho de 2019.

POLYCOR GR E ED LTDA - ME

Antonio Ezequiel de Oliveira Júnior

RG.: 2002002002938-SSP-CE

CPF. 006.484.523-01

Sócio - Administrador

- 1 -

POLYCOR GRAFICA E EDITORA LTDA
Rua São João, 137 - Precabura - Eusébio - Ceará
CNPJ nº. 16.515.217./0001-74
FONE – (85) 98574-0244
MAIL:GRAFICAPOLYCOR@GMAIL.COM

**À PREGOEIRA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA**

REF. PREGÃO PRESENCIAL N° 11/2019-SAF

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E COMUNICAÇÃO VISUAL PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
ABERTURA: DIA 17 DE JUNHO DE 2019 ÀS 09H00MIN.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO - CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO PESSOAL COM FOTO COM CORDÃO, PRODUZIDO EM PVC FLEXÍVEL, NÃO DELAMINÁVEL NO FORMATO PADRÃO 54 X 86 MM	polycor	UND	927	20,00	vinte reais	18.540,00	dezoito mil, quinhentos e quarenta reais
2	ADESIVO VINIL - ADESIVO VINIL LEITOSO COM IMPRESSÃO DIGITAL	polycor	M²	270	75,00	setenta e cinco reais	20.250,00	vinte mil, duzentos e cinquenta reais
3	CONVITE - 15X20CM, PAPEL COUCHÊ 150GR	polycor	UND	7.060	2,00	dois reais	14.120,00	quatorze mil, cento e vinte reais
4	CONVITE E PAPEL COUCHÊ - 150 GR TAM: 10X15	polycor	UND	7.340	2,00	dois reais	14.680,00	quatorze mil, seiscentos e oitenta reais
5	FAIXAS BANNER EM PLÁSTICO LONA - COM IMPRESSÃO DIGITAL, ACABAMENTO DE MADEIRA E PONTEIRA DE PLÁSTICO	polycor	M²	476	70,00	setenta reais	33.320,00	trinta e três mil, trezentos e vinte reais
6	Cartaz formato A2 em papel couchê 150gr.	polycor	UND	1.160	4,00	quatro reais	4.640,00	quatro mil, seiscentos e quarenta reais
7	CARTAZES - CARTAZ 100X70CM	polycor	UND	1.622	5,00	cinco reais	8.110,00	oito mil, cento e dez reais
8	FOLDER A4 - PAPEL COUCHÊ BRILHOSO 90KG, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO EM POLICROMIA, ACABAMENTO 2 DOBRAS.	polycor	UND	9.150	0,50	cinquenta centavos	4.575,00	quatro mil, quinhentos e setenta e cinco reais
9	PANFLETOS - TAMANHO 21X15CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 90G	polycor	UND	29.600	0,40	quarenta centavos	11.840,00	onze mil, oitocentos e quarenta reais

- 2 -

POLYCOR GRAFICA E EDITORA LTDA
Rua São João, 137 - Precabura - Eusébio - Ceará
CNPJ nº. 16.515.217./0001-74
FONE - (85) 98574-0244
MAIL:GRAFICAPOLYCOR@GMAIL.COM





POLYCOR

Grafica e Editora



10	DIÁRIO ESCOLAR - TAMANHO 21X30 CM, CAPA IMPRESSÃO COLORIDA PAPEL OFFSET 180G, MIOLO 96 PÁGINAS, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL OFFSET 75G ENCADERNADOS	polycor	UND	4.700	6,00	seis reais	28.200,00	vinte e oito mil, duzentos reais
11	LIVRO DE ATA - COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO 697G/M, FOLHAS INTEIRAS PAPEL OFFSET 56G/M.	polycor	UND	664	18,00	dezoito reais	11.952,00	onze mil, novecentos e cinquenta e dois reais
12	PASTA INDIVIDUAL - DO ALUNO (CARTOLINA) - PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO - FORMATO 40X55, IMPRESSÃO 4X1 COR, 100X1 VIA PAPEL CARTOLINA 150G.	polycor	UND	13.000	3,00	três reais	39.000,00	trinta e nove mil reais
13	BANNERS EM LONA - POLIETILENO C/ IMPRESSÃO DIGITAL, ACABAMENTO DE MADEIRA E PONTEIRA DE PLÁSTICO 0,80 X 1,20M	polycor	M ²	381	70,00	setenta reais	26.670,00	vinte e seis mil, seiscentos e setenta reais
14	IMPRESSÃO DE LONA DE POLIETILENO - COM IMPRESSÃO DIGITAL	polycor	M ²	297	70,00	setenta reais	20.790,00	vinte mil, setecentos e noventa reais
30	IMPRESSÃO E ENCADERNAÇÃO (APOSTILAS) - CAPA E CONTRA CAPA	polycor	UND	9.350	0,50	cinquenta centavos	4.675,00	quatro mil, seiscentos e setenta e cinco reais
31	IMPRESSÃO DE INSTRUMENTAIS (CREAS) - CREAS, TAM 31X21 PAPEL OFFSET 75GR BLO 100 FLS TAM A4 VARIADOS	polycor	BL	10	4,00	quatro reais	40,00	quarenta reais
32	IMPRESSÃO DE INSTRUMENTAIS (CRAS) - TAM 31X21 PAPEL OFFSET 75GR BLO 100 FLS TAM A4 VARIADOS	polycor	BL	150	4,00	quatro reais	600,00	seiscentos reais
33	ENVELOPE PERSONALIZADO A4 - ENVELOPE PERSONALIZADO A4	polycor	UND	7.220	2,00	dois reais	14.440,00	quatorze mil, quatrocentos e quarenta reais
34	ENVELOPE PERSONALIZADO A5 - ENVELOPE PERSONALIZADO A5	polycor	UND	5.000	1,50	um real e cinquenta centavos	7.500,00	sete mil, quinhentos reais
36	IMPRESSÃO DE PASTA - PERSONALIZADAS COM ELÁSTICO PARA CURSOS DE CAPACITAÇÃO E CONFERÊNCIAS E OFICINAS TAMANHO 22X31CM 4X0 CORES PAPEL SUPREMO	polycor	UND	8.400	3,00	três reais	25.200,00	vinte e cinco mil, duzentos reais
37	CREDENCIAL - TAMANHO 14,5 X 9,5 CM - CORES VARIADAS - CORDÃO DE ALGODÃO	polycor	UND	6.000	1,00	um real	6.000,00	seis mil reais

- 3 -

POLYCOR GRAFICA E EDITORA LTDA
Rua São João, 137 - Precabura - Eusébio - Ceará
CNPJ nº. 16.515.217/0001-74
FONE - (85) 98574-0244
MAIL:GRAFICAPOLYCOR@GMAIL.COM

38	CERTIFICADO - AP 180G TAMANHO A4	polycor	UND	7.390	0,20	vinte centavos	1.478,00	um mil, quatrocentos e setenta e oito reais
39	IMPRESSÃO DE INSTRUMENTAIS (CRIANÇA FELIZ) - CRIANÇA FELIZ, TAM. 31X21 PAPEL OFFSET 75 GR BLO 100 FLS TAM A4 VARIADOS.	polycor	BL	202	4,00	quatro reais	808,00	oitocentos e oito reais
40	Impressão de Folha de Prescrição Médica, Blo c/100 fls., 15x21cm, 1x0 cor em papel Offset 56g.	polycor	BL	3.000	2,50	dois reais e cinquenta centavos	7.500,00	sete mil, quinhentos reais
41	Impressão de laudo medico p/emissão de AIH, c/100fls., 21x31cm,1x0cor, papel offset 75g.	polycor	BL	600	4,00	quatro reais	2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
42	Impressão de ficha de referência, c/ 100 fls., 21x31 cm, 1x0 cor, papel Offset 75g.	polycor	BL	1.500	4,00	quatro reais	6.000,00	seis mil reais
43	Impressão de receituário, medico, c/100fls., 15x21cm, 1x0 cor, papel offset	polycor	BL	4.950	2,50	dois reais e cinquenta centavos	12.375,00	doze mil, trezentos e setenta e cinco reais
44	Impressão de Cartão da Gestante, 21x31cm, impressão 1x1 cor, papel Offset 75g	polycor	UND	1.000	0,20	vinte centavos	200,00	duzentos reais
45	Impressão de Mapa de Atendimento Diário, c/ 100 fls., 21x31cm, 1x0 cor, papel Offset 75g	polycor	BL	2.600	4,00	quatro reais	10.400,00	dez mil, quatrocentos reais
46	Impressão de Registro de Atividades, Procedimento e Notificação, c/ 100 fls., 21x31cm, 1x1 cor, papel Offset 75g	polycor	BL	400	4,00	quatro reais	1.600,00	um mil, seiscentos reais
47	Impressão de Termo de Responsabilidade, c/ 100 fls., 21x31cm, 1x0 cor, papel Offset 75g.	polycor	BL	100	4,00	quatro reais	400,00	quatrocentos reais
48	Confeção de Boletim de Consulta e Atendimento de Urgência, 21x15cm, impressão 1x0 cor, papel Offset 56g.	polycor	BL	100	2,50	dois reais e cinquenta centavos	250,00	duzentos e cinquenta reais
49	Impressão de cartão de identificação paciente do CAPS ,9x11cm,1x0cor,papel offset 180g.	polycor	UND	3.000	0,50	cinquenta centavos	1.500,00	um mil, quinhentos reais
50	Impressão de solicitação de encaminhamento externo c/100fls., 21x31cm, 1x0 cor, papel offset 75g	polycor	BL	900	4,00	quatro reais	3.600,00	três mil, seiscentos reais



POLYCOR

GRAFICA E EDITORA



51	Impressão de cartão da família, 9x12cm, 1x1 cor, papel offset 180g	polycor	UND	2.000	0,50	cinquenta centavos	1.000,00	um mil reais
52	Impressão de boletim de atendimento de paciente externo, c/100fls., formato: 15x21 cm, 1x1 cor, papel offset 75g	polycor	BL	300	2,50	dois reais e cinquenta centavos	750,00	setecentos e cinquenta reais
53	Impressão de bioquímica c/100 fls.15x21cm,1x0 cor papel jornal	polycor	BL	700	2,50	dois reais e cinquenta centavos	1.750,00	um mil, setecentos e cinquenta reais
54	Impressão de solicitação de exames, c/100fls,15x21cm, 1x0 cor em papel jornal	polycor	BL	1.600	2,50	dois reais e cinquenta centavos	4.000,00	quatro mil reais
55	Impressão de ficha de registro de atividades diárias do agente, c/100fls,21x31cm,1x0 cor, papel offset75g	polycor	BL	1.000	4,00	quatro reais	4.000,00	quatro mil reais
56	Impressão de cadastro da família c/100fls.,21x31cm,Impressão 1x1 cor,papel offset 75g.	polycor	BL	800	4,00	quatro reais	3.200,00	três mil, duzentos reais
57	Impressão de questionário p/identificação de paciente, c/100 fls., 21x31cm,1x0 cor, papel offset 75g.	polycor	BL	500	4,00	quatro reais	2.000,00	dois mil reais
58	Impressão de boletim de produção ambulatorial - BPA,c/100fls., 21x31cm, 1x0 cor, papel offset 75g.	polycor	BL	1.000	4,00	quatro reais	4.000,00	quatro mil reais
59	Impressão de ficha ginecológica,c/100fls., 21x31cm,1x1 cor,papel offset 75g	polycor	BL	200	4,00	quatro reais	800,00	oitocentos reais
60	Impressão de relatório de enfermagem, c/100 fls., f; 21x31cm, 1x1 cor,papel offset 75g.	polycor	BL	100	4,00	quatro reais	400,00	quatrocentos reais
61	Impressão de preenchimento de leitos, c/ 100fls., 15x21cm, 1x0cor, papel Offset 75g	polycor	BL	30	2,50	dois reais e cinquenta centavos	75,00	setenta e cinco reais
62	Impressão de partograma, c/100fls,21x31cm,1x0 cor, papel offset 75g	polycor	BL	30	4,00	quatro reais	120,00	cento e vinte reais
63	Impressão de notificação de receita especial - B - azul, numerado, 1x0cor, papel Super Bond c/100.	polycor	BL	800	2,50	dois reais e cinquenta centavos	2.000,00	dois mil reais

- 5 -

POLYCOR GRAFICA E EDITORA LTDA
Rua São João, 137 - Precabura - Eusébio - Ceará
CNPJ nº. 16.515.217./0001-74
FONE - (85) 98574-0244
MAIL:GRAFICAPOLYCOR@GMAIL.COM



POLYCOR

GRAFICA E EDITORA



64	Impressão de ficha de registro de visitas ACS, c/ 100fls., 21x31cm, papel Offset 75g.	polycor	BL	2.000	4,00	quatro reais	8.000,00	oito mil reais
65	Impressão de requisição de exame citopatológico colo do utero c/ 100fls., 31x21cm, 1x0cor, papel Offset 75g.	polycor	BL	300	4,00	quatro reais	1.200,00	um mil, duzentos reais
66	Impressão de faturamento de AIH,c/100 c/fls., 21x31cm, 1x0 cor, papeloffset 75g	polycor	BL	70	4,00	quatro reais	280,00	duzentos e oitenta reais
67	Impressão de cartão de vacinação adulto 15x21cm,1x1 cor papel offset 180g	polycor	UND	20.000	0,20	vinte centavos	4.000,00	quatro mil reais
68	Impressão de receiptuário de controle especial, 50x2 vias,1x0 cor, papel offset 75g.	polycor	BL	1.950	2,50	dois reais e cinquenta centavos	4.875,00	quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais
69	Impressão de folha de sumário de internato, c/100fls., 21x31cm 1x1 cor,papel offset 75g.	polycor	BL	80	4,00	quatro reais	320,00	trezentos e vinte reais
70	Confeção de ficha D, 50x1 via, 21x30cm, 1x1cor, papel Offset 63g.	polycor	BL	430	4,00	quatro reais	1.720,00	um mil, setecentos e vinte reais
71	Confeção de ficha de registro diário de atendimento gestante sisprenatal, 50x2 vias, 21x31cm, 1x0cor, papel Extracoy 54g.	polycor	BL	200	4,00	quatro reais	800,00	oitocentos reais
72	Perinatal - ambulatorial c/ 100fls., 21x31cm, impressão 1x0 cor,papel offset 75g	polycor	BL	200	4,00	quatro reais	800,00	oitocentos reais
73	Confeção de ficha SSA2, 21x30cm, 1x1 cor, papel Offset 63g., 50x1 via	polycor	BL	100	4,00	quatro reais	400,00	quatrocentos reais
74	Impressão de monitoração das doenças diarreicas c/100fls., 21x31cm, 1x0 cor, papel offset 75g.	polycor	BL	300	4,00	quatro reais	1.200,00	um mil, duzentos reais
75	Impressão de cartão da criança – masculino, 21x45cm, 2x2 cores papel offset 75g	polycor	UND	2.000	1,00	um real	2.000,00	dois mil reais
76	Impressão de folha de evolução c/ 100fls.21x31cm,1x0 cor,papel offset 75g.	polycor	BL	800	4,00	quatro reais	3.200,00	três mil, duzentos reais
77	Confeção de fichas de acompanhamento de hipertenso, e ou/ diabético, 21x31cm, impressão 1x0 cor, papel offset 63g.	polycor	BL	200	4,00	quatro reais	800,00	oitocentos reais

- 6 -

POLYCOR GRAFICA E EDITORA LTDA
Rua São João, 137 - Precabura - Eusébio - Ceará
CNPJ nº. 16.515.217./0001-74
FONE - (85) 98574-0244
MAIL:GRAFICAPOLYCOR@GMAIL.COM

78	Confeção de cadastro do hipertenso e ou/ diabéticos 21x30cm, impressão 1x0 cor papel offset 63g.	polycor	BL	200	4,00	quatro reais	800,00	oitocentos reais
79	Confeção de ficha B - DIA acompanhamento de diabético 21x30cm, 1x1 cor,papel offset 63g.	polycor	BL	300	4,00	quatro reais	1.200,00	um mil, duzentos reais
80	Confeção de ficha B- HA - acompanhamento de hipertenso,21x30cm,papel offset 63g.	polycor	BL	300	4,00	quatro reais	1.200,00	um mil, duzentos reais
81	Confeção de fichas de registros geral, 11x17cm, impressão 1x0 cor, papel offset 180g.	polycor	UND	4.000	0,50	cinquenta centavos	2.000,00	dois mil reais
82	Confeção de cartão de hipertenso e diabético, 10x17,5cm, impressão 1x1 cor, papel offset 180g	polycor	UND	9.000	0,50	cinquenta centavos	4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
83	Confeção de impressão de envelope 24x34cm,3x0 cores.	polycor	UND	9.300	2,00	dois reais	18.600,00	dezoito mil, seiscentos reais
84	impressão de ficha anamnese,c/100fls., 21x31cm,1x0 cor,papel offset 75g	polycor	BL	70	4,00	quatro reais	280,00	duzentos e oitenta reais
85	Impressão de censo diário de enfermagem,c/100fls., 21x31cm,1x1 cor,papel offset 75g.	polycor	BL	100	4,00	quatro reais	400,00	quatrocentos reais
86	Impressão de cartão da criança - feminino, 21x45cm, 2x2 cores papel offset 75g	polycor	UND	2.000	0,60	sessenta centavos	1.200,00	um mil, duzentos reais
87	Impressão de relatório produção de marcadores para aval - PMA2, c/100 fls., f, 21x31cm, 1x0 cor,papel offset 75g.	polycor	BL	1.000	4,00	quatro reais	4.000,00	quatro mil reais
88	Confeção de ficha B-GES, 21x30cm, 1x1 cor, papel Offset 63g., 50x1 via	polycor	BL	500	4,00	quatro reais	2.000,00	dois mil reais
89	Confeção de pedido de exame, 15x21cm, 1x0 cor, papel Offset 56g., 100x1 via	polycor	BL	1.400	2,50	dois reais e cinquenta centavos	3.500,00	três mil, quinhentos reais
90	Impressão de consolidado das atividades fisioterapia, c/ 100fls., 21x31cm, 1x1cor, papel Offset 75g	polycor	BL	160	4,00	quatro reais	640,00	seiscentos e quarenta reais
91	Impressão de Mapa de Atendimento Diário fisioterapia, c/ 100 fls., 21x31cm, 1x0 cor, papel Offset 75g	polycor	BL	280	4,00	quatro reais	1.120,00	um mil, cento e vinte reais

- 7 -

92	Impressão de cartão de frequência de fisioterapia, 12x21cm, 1x1cor, papel Offset 180g.	polycor	UND	7.000	1,00	um real	7.000,00	sete mil reais
93	Impressão de cartão de agendamento de fisioterapia, 12x21cm, 1x1cor, papel Offset 180g	polycor	UND	3.000	1,00	um real	3.000,00	três mil reais
94	Impressão de cartão de medicamentos, f;11x9 cm, 1x0cor, papel offset 180g	polycor	UND	5.000	1,00	um real	5.000,00	cinco mil reais
95	Impressão de ficha de prateleiras de medicamentos c/100fls., 15x21cm, 1x0cor, papel offset	polycor	BL	100	2,50	dois reais e cinquenta centavos	250,00	duzentos e cinquenta reais
96	Impressão de solicitação de medicamentos – farmácia básica c/100fls., 15x21cm, 1x0cor, papel offset	polycor	BL	60	2,50	dois reais e cinquenta centavos	150,00	cento e cinquenta reais
97	Impressão de marcadores do consumo c/ 100 fls., 21x31 cm, 1x0 cor, papel Offset 75g.	polycor	BL	500	4,00	quatro reais	2.000,00	dois mil reais
98	Impressão de ficha de produção de atividade do NASF c/ 100 fls., 21x31 cm, 1x0 cor, papel Offset 75g.	polycor	BL	600	4,00	quatro reais	2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
99	Impressão de agendamento de atendimento psicológico c/ 100 fls., 21x31 cm, 1x0 cor, papel Offset 75g.	polycor	BL	100	4,00	quatro reais	400,00	quatrocentos reais
100	Impressão de agendamento de atendimento de terapia ocupacional c/ 100 fls., 21x31 cm, 1x0 cor, papel Offset 75g	polycor	BL	100	4,00	quatro reais	400,00	quatrocentos reais
101	Impressão de agendamento de atendimento fisioterapêutico c/ 100 fls., 21x31 cm, 1x0 cor, papel Offset 75g	polycor	BL	200	4,00	quatro reais	800,00	oitocentos reais
102	Impressão de agendamento de atendimento de visita domiciliar c/ 100 fls., 21x31 cm, 1x0 cor, papel Offset 75g	polycor	BL	200	4,00	quatro reais	800,00	oitocentos reais
103	Impressão de cartão para visita domiciliarNASF 15x21cm,1x1 cor papel offset 180g.	polycor	UND	1.000	0,80	oitenta centavos	800,00	oitocentos reais





POLYCOR

Gráfica e Editora



104	Impressão de cartão para agendamento de atendimento individual 15x21cm, 1x1 cor papel offset 180g.	polycor	UND	5.000	0,80	oitenta centavos	4.000,00	quatro mil reais
105	Impressão de cartão do resumo clínico do paciente assistido pelo NASF 15x21cm, 1x0 cor, papel offset 180g	polycor	UND	5.000	0,80	oitenta centavos	4.000,00	quatro mil reais
106	Impressão de acompanhamento de atividade diária anti-vetorial p/localidade PNCD c/100fl. 21x31cm, papel offset 75g	polycor	BL	300	4,00	quatro reais	1.200,00	um mil, duzentos reais
107	Impressão de acompanhamento de atividade semanal anti-vetorial p/localidade PNCD c/100fl. 21x31cm, papel offset 75g	polycor	BL	200	4,00	quatro reais	800,00	oitocentos reais
108	Impressão de resumo semanal de captura, com 100fls 21x31cm, 1x0, papel OffSet 75g	polycor	BL	300	4,00	quatro reais	1.200,00	um mil, duzentos reais
109	Impressão de Ficha III, controle de Tracoma com 100fls 21x31cm, 1x0, papel OffSet 75	polycor	BL	200	4,00	quatro reais	800,00	oitocentos reais
110	Impressão de Itinerário de Captura e Borrifação – Sistema de Localidade SISLOC com 100fls 21x31cm, 1x0, papel OffSet 75g	polycor	BL	100	4,00	quatro reais	400,00	quatrocentos reais
111	Impressão de cartão de visita domiciliar Agente de Endemias 12x21cm, 1x1 cor, papel OffSet 180g.	polycor	UND	20.000	0,50	cinquenta centavos	10.000,00	dez mil reais
112	Impressão de formulário diário de atividade-FPCDCH, c/100fl. 21x31cm, papel offset 75g	polycor	BL	300	4,00	quatro reais	1.200,00	um mil, duzentos reais
113	Impressão de registro diário de serviço anti-vetorial c/ 100fl, 21x31cm, papel offset 75g.	polycor	BL	300	4,00	quatro reais	1.200,00	um mil, duzentos reais
114	Impressão de encaminhamento odontológico c/ 100fl, 15x21 cm	polycor	BL	400	2,50	dois reais e cinquenta centavos	1.000,00	um mil reais
115	Ficha de marcação de consulta F.M.C c/ 100fl, 15x21 cm	polycor	BL	800	2,50	dois reais e cinquenta centavos	2.000,00	dois mil reais

- 9 -

POLYCOR GRAFICA E EDITORA LTDA
Rua São João, 137 - Precabura - Eusébio - Ceará
CNPJ nº. 16.515.217./0001-74
FONE – (85) 98574-0244
MAIL:GRAFICAPOLYCOR@GMAIL.COM



POLYCOR

GRAFICA E EDITORA



116	Impressão Ficha de atendimento individual ESUS, c/ 100 fls., 21x31 cm, 1x0 cor, papel Offset 75g	polycor	BL	900	4,00	quatro reais	3.600,00	três mil, seiscentos reais
117	Impressão de Ficha de Visita Domiciliar ESUS/ACSc/ 100 fls., 21x31 cm, 1x0 cor, papel Offset 75g.	polycor	BL	500	4,00	quatro reais	2.000,00	dois mil reais
118	Impressão de Ficha Cadastro Individual ESUS/ACS c/ 100 fls., 21x31 cm, 1x0 cor, papel Offset 75g.	polycor	BL	500	4,00	quatro reais	2.000,00	dois mil reais
119	Impressão de Ficha Cadastro Domiciliar ESUS/ACS c/ 100 fls., 21x31 cm, 1x0 cor, papel Offset 75g.	polycor	BL	500	4,00	quatro reais	2.000,00	dois mil reais
120	Impressão de Ficha de Atendimento Odontológico Individual ESUSc/ 100 fls., 21x31 cm, 1x0 cor, papel Offset 75g	polycor	BL	500	4,00	quatro reais	2.000,00	dois mil reais
121	Impressão Ficha de procedimento ESUS , c/ 100 fls., 21x31 cm, 1x0 cor, papel Offset 75g.	polycor	BL	600	4,00	quatro reais	2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
122	Impressão de Ficha de Atividade Coletiva ESUS c/ 100 fls., 21x31 cm, 1x0 cor, papel Offset 75g.	polycor	BL	700	4,00	quatro reais	2.800,00	dois mil, oitocentos reais
123	Impressão de atestado médico c/100fls, 15x21cm 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	800	2,50	dois reais e cinquenta centavos	2.000,00	dois mil reais
124	Impressão de cartão de agendamento CAPS 15x21cm,1x1 cor papel offset 180g	polycor	BL	200	2,50	dois reais e cinquenta centavos	500,00	quinhentos reais
125	Impressão de encaminhamento externo CAPS c/ 100 fls., 15x21cm 1x0 cor, papel offsert 75g.	polycor	BL	200	2,50	dois reais e cinquenta centavos	500,00	quinhentos reais
126	Impressão de encaminhamento interno CAPS c/100fls, 15x21cm 1x0 cor, papel offsert 75g.	polycor	BL	200	2,50	dois reais e cinquenta centavos	500,00	quinhentos reais
127	Impressão de declaração de acompanhamento CAPS c/100fls, 15x21cm 1x0 cor, papel offsert 75g.	polycor	BL	200	2,50	dois reais e cinquenta centavos	500,00	quinhentos reais
128	Impressão de Laudo de Solicitação de Medicamento – LME c/ 100fls, 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	100	4,00	quatro reais	400,00	quatrocentos reais

- 10 -

POLYCOR GRAFICA E EDITORA LTDA
Rua São João, 137 - Precabura - Eusébio - Ceará
CNPJ nº. 16.515.217./0001-74
FONE – (85) 98574-0244
MAIL:GRAFICAPOLYCOR@GMAIL.COM



POLYCOR

GRAFICA E EDITORA



129	Impressão de encaminhamento ao CAPS c/ 100fls, 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	100	4,00	quatro reais	400,00	quatrocentos reais
130	Impressão de Prontuário do CAPS c/ 100fls, 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	100	4,00	quatro reais	400,00	quatrocentos reais
131	Impressão Atestado Médico CAPS 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g.	polycor	BL	100	4,00	quatro reais	400,00	quatrocentos reais
132	Impressão de Orientação Medicamentosa CAPS 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g.	polycor	BL	100	4,00	quatro reais	400,00	quatrocentos reais
133	Impressão de Orientação Medicamentosa 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	100	4,00	quatro reais	400,00	quatrocentos reais
134	Impressão de Protocolo Clínico e Diretrizes Terapêuticas – PCDT CAPS, 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g.	polycor	BL	300	4,00	quatro reais	1.200,00	um mil, duzentos reais
135	Impressão de Frequência de Atendimento CAPS c/ 100folha 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g.	polycor	BL	100	4,00	quatro reais	400,00	quatrocentos reais
136	Impressão de Prontuário de Nutrição Atenção Básica c/ 100folhas 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	40	4,00	quatro reais	160,00	cento e sessenta reais
137	Impressão de Demonstrativo Mensal de Acidentes com Animais Peçonhentos c/ 100folhas 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g.	polycor	BL	50	4,00	quatro reais	200,00	duzentos reais
138	Impressão de Informe Mensal de Profilaxia da Raiva c/ 100folhas 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g.	polycor	BL	50	4,00	quatro reais	200,00	duzentos reais
139	Impressão de Ficha de Coleta de Água – GAL c/ 100folhas 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	50	4,00	quatro reais	200,00	duzentos reais
140	Impressão Ficha de Reclamação VISA c/ 100folhas 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g.	polycor	BL	50	4,00	quatro reais	200,00	duzentos reais

- 11 -

POLYCOR GRAFICA E EDITORA LTDA
Rua São João, 137 - Precabura - Eusébio - Ceará
CNPJ nº. 16.515.217./0001-74
FONE – (85) 98574-0244
MAIL:GRAFICAPOLYCOR@GMAIL.COM



POLYCOR
GRAFICA E EDITORA



141	Impressão de Planilha Mensal de Procedimento da Vigilância Sanitária c/ 100folhas 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	50	4,00	quatro reais	200,00	duzentos reais
142	Impressão de Ficha de Agravo de Notificação de Hanseníase c/ 100folhas 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	50	4,00	quatro reais	200,00	duzentos reais
143	Impressão de Ficha de Agravo de Notificação de Dengue c/ 100folhas 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	100	4,00	quatro reais	400,00	quatrocentos reais
144	Impressão de Ficha de Agravo de Notificação de Antirribáica c/ 100folhas 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	50	4,00	quatro reais	200,00	duzentos reais
145	Impressão de Ficha de Agravo de Notificação de Tuberculose c/ 100folhas 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	50	4,00	quatro reais	200,00	duzentos reais
146	Impressão de Ficha de Agravo de Notificação de Sífilis em Gestante c/ 100folhas 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	20	4,00	quatro reais	80,00	oitenta reais
147	Impressão de Folha de Realização de Teste Rápido HIV e Sífilis c/ 100folhas 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	100	4,00	quatro reais	400,00	quatrocentos reais
148	Impressão de Ficha de Atendimento Teste Rápido HIV e Sífilis c/ 100folhas 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	100	4,00	quatro reais	400,00	quatrocentos reais
149	Impressão Laudo de Teste Rápido para detecção de anticorpos para Sífilis – Não Reagente c/ 100folhas 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	100	4,00	quatro reais	400,00	quatrocentos reais
150	Impressão Laudo de Teste Rápido para detecção de anticorpos para Sífilis – Reagente c/ 100folhas 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	100	4,00	quatro reais	400,00	quatrocentos reais
151	Impressão Laudo de Teste Rápido para detecção de anticorpos para HIV – Não Reagente c/ 100folhas 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	100	4,00	quatro reais	400,00	quatrocentos reais

- 12 -

POLYCOR GRAFICA E EDITORA LTDA
Rua São João, 137 - Precabura - Eusébio - Ceará
CNPJ nº. 16.515.217./0001-74
FONE – (85) 98574-0244
MAIL:GRAFICAPOLYCOR@GMAIL.COM



POLYCOR
GRAFICA E EDITORA



152	Impressão Laudo de Teste Rápido para detecção de anticorpos para HIV – Reagente c/ 100folhas 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	20	4,00	quatro reais	80,00	oitenta reais
153	Impressão de Consolidados Mensal de Sífilis em Gestante c/ 100folhas 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	20	4,00	quatro reais	80,00	oitenta reais
154	Impressão de Consolidados Mensal de Sífilis Congênita c/ 100folhas 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	100	4,00	quatro reais	400,00	quatrocentos reais
155	Impressão de Ficha Gerenciado de Ambiente Laboratorial – GAL c/ 100folhas 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	50	4,00	quatro reais	200,00	duzentos reais
156	Impressão de Ficha de Diagrama corporal para Hanseníase c/ 100folhas 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	100	4,00	quatro reais	400,00	quatrocentos reais
157	Impressão de Formulário para Avaliação Neurológica Simplificado para Hanseníase c/ 100folhas 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	50	4,00	quatro reais	200,00	duzentos reais
158	Impressão de Acompanhamento de Casos de Hanseníase c/ 100folhas 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	100	4,00	quatro reais	400,00	quatrocentos reais
159	Impressão de Monitorização das Doenças Agudas – Planilhas de Casos c/ 100folhas 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	100	4,00	quatro reais	400,00	quatrocentos reais
160	Impressão de Consolidado Mensal de Nascido Vivos c/ 100folhas 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	300	4,00	quatro reais	1.200,00	um mil, duzentos reais
161	Impressão de Ficha Simplificada para encaminhamento de Amostras para Análise Laboratorial – Dengue c/ 100folhas 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	20	4,00	quatro reais	80,00	oitenta reais
162	Impressão de Boletim Mensal das Atividades de Controle da Tuberculose c/ 100folhas 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	100	4,00	quatro reais	400,00	quatrocentos reais
163	Impressão de Mapa de Controle diário da Temperatura c/ 100folhas 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	20	4,00	quatro reais	80,00	oitenta reais
164	Impressão de Formulário para Busca Ativa Temperatura c/ 100folhas 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	20	4,00	quatro reais	80,00	oitenta reais

- 13 -

POLYCOR GRAFICA E EDITORA LTDA
Rua São João, 137 - Precabura - Eusébio - Ceará
CNPJ nº. 16.515.217./0001-74
FONE – (85) 98574-0244
MAIL:GRAFICAPOLYCOR@GMAIL.COM



POLYCOR

GRAFICA E EDITORA



165	Impressão de Controle de Contatos para Tuberculose c/ 100folhas 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	20	4,00	quatro reais	80,00	oitenta reais
166	Impressão de Basciloscopia – Pesquisa de BAAR para Tuberculose c/ 100folhas 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	50	4,00	quatro reais	200,00	duzentos reais
167	Impressão de Consolidado Mensal de Óbito c/ 100folhas 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	20	4,00	quatro reais	80,00	oitenta reais
168	Impressão de Inquérito Domiciliar de Óbito c/ 100folhas 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	300	4,00	quatro reais	1.200,00	um mil, duzentos reais
169	Impressão de Geral de Atendimento Ambulatorial c/ 100folhas 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	100	4,00	quatro reais	400,00	quatrocentos reais
170	Impressão par Laudo / Autorização de Procedimento Ambulatorial c/ 100folhas 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	100	4,00	quatro reais	400,00	quatrocentos reais
171	Impressão de Ficha de Atendimento à Mulher c/ 100folhas 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	300	4,00	quatro reais	1.200,00	um mil, duzentos reais
172	Impressão de Ficha de Consulta a Puérpera c/ 100folhas 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	200	4,00	quatro reais	800,00	oitocentos reais
173	Impressão de Visita Domiciliar de Enfermagem a Mãe e ao RN c/ 100folhas 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	200	4,00	quatro reais	800,00	oitocentos reais
174	Impressão Ficha de Cadastro – Gestante c/ 100folhas 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	300	4,00	quatro reais	1.200,00	um mil, duzentos reais
175	Impressão de Ficha de Puericultura c/ 100folhas 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	300	4,00	quatro reais	1.200,00	um mil, duzentos reais
176	Impressão de Portuário Odontológico Simplificado c/ 100folhas 21x31cm, 1x0 cor, papel offsert 75g	polycor	BL	100	4,00	quatro reais	400,00	quatrocentos reais
VALOR GLOBAL DOS ITENS R\$:							550.583,00	quinhentos e cinquenta mil, quinhentos e oitenta e três reais

- 14 -

POLYCOR GRAFICA E EDITORA LTDA
Rua São João, 137 - Precabura - Eusébio - Ceará
CNPJ nº. 16.515.217./0001-74
FONE – (85) 98574-0244
MAIL:GRAFICAPOLYCOR@GMAIL.COM

IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA NO VALOR TOTAL DE R\$: 550.583,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA MIL, QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS.)

LICITANTE:
POLYCOR GRAFICA E EDITORA LTDA – ME
RUA SÃO JOÃO 137 – PRECABURA – EUSÉBIO- CE
CNPJ: 16.515.217/0001-74
DATA DA PROPOSTA: 24 DE JANEIRO DE 2019
TELEFONE: 85 – 9- 9252-1394
CONTATO: ELIEZER JUNIOR

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias, contados a partir da data de sua apresentação.

NOS PREÇOS PROPOSTOS ACIMA ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTE PREGÃO.

Eusébio, 17 de Junho de 2019.

POLYCOR GR E ED LTDA - ME



Antonio Eliezer de Oliveira Junior
RG.: 2002002002938-SSP-CE
CPF. 006.484.523-01
Sócio - Administrador

- 15 -

POLYCOR GRAFICA E EDITORA LTDA
Rua São João, 137 - Precabura - Eusébio - Ceará
CNPJ nº. 16.515.217./0001-74
FONE – (85) 98574-0244
MAIL:GRAFICAPOLYCOR@GMAIL.COM

